CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR AURELIO BARROS AREAS

INDICAÇÃO Nº   231/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando a implantação de ônibus escolar adaptado com elevador para

cadeirantes, neste Município.

JUSTIFICATIVA

 A referida indicação visa tornar nossa Cidade mais inclusiva, nossa gestão tem se

preocupado com a valorização da pessoa com deficiência, e essa aquisição atenderá a essa demanda

de um ônibus adaptado com elevador para cadeirantes.

           E não menos importante, o intuito é selar pelo bem-estar de nossos moradores e com a

sensibilidade dos entes dos poderes executivos, tanto municipal como estadual a fim de dar atenção

a demanda ora pleiteada, facilitando assim, o acesso de pessoas com deficiência a benefícios e

políticas públicas.

           Diante do exposto, rogo aos nobres pares para aprovação da referida indicação.

            Sala das Sessões, 05 de outubro de 2022.

AURELIO BARROS AREAS

Vereador Autor